ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11,2024
г. Барнаул

№437
I

О внесении изменений в постановле
ние Правительства Алтайского края
от 21.03.2024 №69

Правительство Алтайского края постановляет:
Внести в постановление Правительства Алтайского края от 21.03.2024

№ 69 «О мерах по реализации закона Алтайского края от 27.12.2007 № 156-ЗС
«О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Алтайском крае»
следующие изменения:

в Порядке исчисления размера компенсации расходов на оплату жило
го помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Ал
тайском крае и ее выплаты, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 3 слова «до установленного в соответствии
с частью 1 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации срока вне
сения населением платы за жилое помещение и коммунальные услуги» заме
нить словами «не позднее месяца, следующего за месяцем определения раз
мера компенсации,»;

в пункте 16 слова «(добровольно им возвращаются либо засчитываются
в счет будущей компенсации в случае сохранения права на получение ком
пенсации)» заменить словами «(засчитываются в счет будущей компенсации
в порядке перерасчета с учетом ранее выплаченных сумм компенсации, а при
отсутствии права на получение компенсации подлежат добровольному воз
врату льготополучателем в краевой бюджет)».

Алтайского края В.П. Томенко